
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 
 

1 

Prot. 9165 /C24                 Montesilvano, 19 settembre 2019 
 
          

 Al personale dell’I.C. Ignazio Silone   
 Al Sito Web 

 
OGGETTO: AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER CONFERIMENTO INCARICO DI 
PROGETTISTA – Piano d’azione Regionale  “Intervento per il potenziamento delle dotazioni 
tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 
Secondari di primo grado” – Programma FSC 2007/2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012  e 
della DGR 299/214 – CUP E76D17000060002 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del 
Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”; 
VISTA la DGR n. 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il 
raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano 
d’Azione per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”; 
VISTA la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti 
erogatori o responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – 
Approvazione documento tecnico”; 
VISTA la delibera Cipe 166/2007 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013; 
VISTA la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle modalità 
di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse 
residue; 
VISTA la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di programmazione 
delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio”, ha stabilito di 
utilizzare le risorse premiali intermedie per l’obiettivo di riferimento a cui il premio si riferisce e le 
risorse residue per tutti gli ambiti originari degli Obiettivi di Servizio; 
VISTA la DGR 299/2014 con cui è stato approvato l’aggiornamento degli importi individuati con 
DGR 561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di servizio; 
VISTA la DGR n.840 del 20/10/2015 vaente ad oggetto “QSN 2007-2013 Risorse Sviluppo e 
Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio – Obiettivo Istruzione indicatori S01,S02,S03- 
Approvazione Piano d’Azione aggiornato (All.1), Schede obiettivo e intervento S01 (All.2) e Scheda 
obiettivo intervento S02 e S03 (All.3); 
VISTA la nota Prot. 534 del 9/12/2016  a firma congiunta del Dirigente del Servizio Istruzione 
Regione Abruzzo e del  Direttore Generale  USR Abruzzo, avente per oggetto “Piano d’Azione 
2016/17 “Intervento per il potenziamento  delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 
laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” 
VISTA  l’approvazione del Progetto “Intervento per il potenziamento  delle dotazioni 
tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari 
di primo grado” nelle sedute del Consiglio di Istituto del  28/09/2016  (verbale n. 2 punto 4) e del 
Consiglio di Istituto dell’11/07/2017 verbale n. 8 punto 5 
VISTA  l’approvazione del Progetto “Intervento per il potenziamento  delle dotazioni 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 
 

2 

tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari 
di primo grado” nelle sedute del Collegio dei docenti del 10 maggio 2017 e del  1°settembre 2017 
VISTO il Progetto presentato con nota prot. n. 5175 del 31/07/2017; 
VISTO il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/02/2019; 
VISTA la formale assunzione in Bilancio del finanziamento con Prot. 5169/C24 del 28 giugno 2019; 
VISTA la graduatoria delle  Scuole beneficiarie  dei finanziamenti del Piano di Azione 2016/17 dalla 
quale risulta che l’Istituto Comprensivo “I.Silone” è al posto n. 85 con punti n. 71 
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/02/2019 
VISTA la comunicazione della Regione Abruzzo, determinazione n. 149/DPG010 del 20/12/2018, di 
assegnazione del contributo finanziario pari ad € 43.453,18 per la realizzazione del Programma 
FSC 2007/2013 in oggetto; 
VISTA l’assegnazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte del Comitato 
Interministeriale per la Programmazione Economica; 
VISTI gli artt. 43 e 45 del D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO che per avanzare la proposta del Progetto si rende necessario procedere 
all’individuazione della figura professionale di esperto interno Progettista 
 

DETERMINA 
 

l’avvio di selezione tra il personale interno per il conferimento dell’incarico di esperto Progettista per  
la realizzazione del progetto “ Intervento per il potenziamento dei laboratori di settore degli Istituti 
Secondari di I grado ” – Programma FSC 2007/2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012 Obiettivi di 
servizio – contraddistinto dal seguente CUP E76D17000060002 
 
COMPITI DELL’ESPERTO PROGETTISTA:  
L’esperto Progettista dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche 
relative all’implementazione di progetti autorizzati dalla Regione Abruzzo.  
In particolare dovrà:  
� svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature e dei beni acquistati;  
� collaborare con i Referenti di plesso per redigere una proposta di progetto contenente sia i beni 
da acquistare e la loro disposizione e istallazione nei locali dedicati, che gli eventuali adeguamenti 
strutturali da eseguire nei suddetti locali;  
� collaborare con i Referenti d’istituto per redigere il capitolato tecnico e il bando di gara relativo ai 
beni da acquistare  
� collaborare con i Referenti d'istituto per redigere il prospetto comparativo delle offerte pervenute 
al fine della relativa individuazione della ditta aggiudicataria della gara;  
� inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  
� collaborare con il DS, il DSGA e il Collaudatore;  
� redigere i verbali relativi alla propria attività.  
 
REQUISITI:  
Sarà valutato il possesso dei seguenti requisiti:  
� esperienza di progettazione in altri piani di carattere istituzionale nell’ambito della fornitura di 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 
 

3 

dotazioni informatiche per la didattica;  
� competenze inerenti le nuove tecnologie informatiche e comunicative a sostegno dell’innovazione 
metodologica;  
� esperienza professionale come Funzione strumentale/animatore digitale al PTOF per il sostegno 
ai docenti nell’uso delle nuove tecnologie.  
 
CANDIDATURA:  
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, entro e non oltre le ore 9.00  del 
27/09/2019 brevi manu o tramite pec. 
L’istanza, indirizzata al Dirigente scolastico, dovrà essere consegnata a mano in busta chiusa 
recante la dicitura: “Candidatura esperto progettista nell’ambito Progetto Finanziato dal Programma 
FSC- Regione Abruzzo finalizzato al Potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti 
multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado che 
dovrà contenere:  
� la candidatura, redatta su apposito modello allegato;  
� il Curriculum Vitae in formato europeo con l’indicazione dei titoli, delle competenze e delle 
esperienze professionali posseduti;  
� la tabella di valutazione dei titoli debitamente compilata.  
 
Tutti i documenti devono essere presentati ai sensi della legge 15/68 e devono recare in calce la 
firma dell'aspirante, pena l’esclusione della domanda.  
Criteri di Scelta  
Gli aspiranti saranno selezionati dal Dirigente Scoalstico, attraverso la comparazione dei curricula, 
sulla base delle competenze ed esperienze maturate e della valutazione dei titoli di cui alla tabella 
sottostante.  
Titoli ed Esperienze lavorative  Valutazione  
Diploma di istruzione secondaria 
superiore Punti  

5/100  

Abilitazione professionale attinente la 
tipologia di incarico  

Punti 5/100  

Pregresse esperienze, in qualità di 
progettista, in progetti attinenti al settore 
richiesto (per l’incarico di progettista) o in 
altri progetti  

Punti 5 per ogni esperienza  
Max. 20/100  

 
Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione.  
A parità di punteggio precede il candidato più giovane di età. In caso di rinuncia all’incarico, da 
effettuare al momento della comunicazione dell’affido, si procederà alla surroga utilizzando la 
graduatoria di merito.  
L’Amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione 
comprovante i titoli e/o le esperienze dichiarati.  
Qualora tra le istanze presentate non ci fossero dei profili adeguati a ricoprire l’incarico in oggetto, il 
Dirigente Scolastico procederà alla selezione di personale esterno all’Istituzione Scolastica.  
Al termine della valutazione delle domande di partecipazione sarà stilata apposita graduatoria 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "I. SILONE"    
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 
 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                            
“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                                 
Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  
Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 
 

4 

provvisoria che sarà pubblicata sul Sito Web dell’Istituzione Scolastica per un periodo di gg. 7  
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola domanda purchè ritenuta valida. In quest’ultimo caso si procederà immediatamente al 
conferimento di incarico che avverrà con provvedimento del Dirigente Scolastico e pubblicato sul 
sito della scuola.  
Compenso  
Il progettista sarà remunerato per un importo pari a € 300,00 (onnicomprensivo degli oneri a carico 
dello Stato e delle ritenute previdenziali ed erariali).  
Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 
conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 
Istituzione Scolastica.  
Trattamento dei dati  
Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si comunica che i dati raccolti saranno raccolti e gestiti  
ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e utilizzati esclusivamente per tale scopo e, 
comunque nell’ambito dell’attività istituzionale dell’istituto.  
Pubblicizzazione  
Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse relativi allo 
sviluppo del Progetto (avvisi, bandi, pubblicità ecc.ecc.) saranno tempestivamente pubblicati sul sito 
della Scuola nella sezione dedicata Par Fsc.  

   Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Roberta Martorella 

 
 
 


		roberta.martorella@gmail.com
	2019-09-20T11:55:21+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	Selezione interna progettista PAR-FSC




